
会 員 各 位                    令和 2 年 10 月 5 日 

 

一般社団法人酒田地区薬剤師会 

酒 田 地 区 保 険 薬 局 部 会 

小 野 薬 品 工 業 株 式 会 社 

            

10 月生涯教育研修会のおしらせ 

 

 いつも当会の運営には、多大のご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。 

9 月はコロナ禍で中止しましたが、今月は、下記の通り、研修を行うこととなりました。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上是非

ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：令和 2 年 10 月 29 日（木） １９：００～２０：３０ 

場 所：酒田市民健康センター３階 大研修室 

             酒田市船場町２－１－３０ 

 

内 容： 

19:00～20:15 

製品紹介 

担当 小野薬品工業株式会社  齊藤 太郎 様  増田 弦 様 

①HCNチャネル遮断薬「コララン」（15分）講師：齊藤 太郎 

②抗悪性腫瘍剤/ブルトン型チロシンキナーゼ阻害剤「ベレキシブル」（30分）講師：増田 弦 

③DPP-4阻害剤「グラクティブ」（15分）講師：齊藤 太郎 

④末梢 COMT阻害剤「オンジェンティス」（15分）講師：齊藤 太郎 

 

20:15～20:30 

『地域医療連携推進法人との連携の現状について』 

一般社団法人 酒田地区薬剤師会会長 佐藤 義朗 先生 

 

          ～日本薬剤師研修センター受講 Ⅰ単位 申請中～ 

 

酒田市の施設使用基準により大研修室は 50 人まで使用可能となっております。人数制限

させていただきますので、酒田地区会員様に限定させていただきます。 
 

尚、研修会受付時に 9 月分の休日診療所勤務の手当を支給致します。それ以前のご勤務

で受領されてない先生方の分も用意してあります。合わせてお受け取りにいらして下さい。 

Wi-Fi 設置していますので、会場にてインターネットに接続できますのでご利用下さい。 


